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Die bundesfinanzierte Asylverfahrensberatung 

Asylverfahrensberatung ist eine durch §12a AsylGesetz vorgesehene, behördenun-

abhängige, ergebnisoffene, unentgeltliche, individuelle und freiwillige Beratung, die 

Asylsuchenden bis zum rechtskräftigen Abschluss ihres Verfahrens offensteht. Die 

Beratung berücksichtigt die besonderen Umstände des Einzelfalls. 

 

RENDSBURG 

Beratung für Asylsuchende in der Erstaufnahmeunterkunft Rendsburg, sowie Asyl-

suchende, die dort untergebracht waren und nun kreisverteilt sind 

Diakonisches Werk SH 

Mónica Martinez Prieto 

MAIL: m.martinezprieto@diakonie-sh.de 

TEL: 04331 - 593272 

MOBIL: 01741977724 

 

Joschka Peters-Wunnenberg 

MAIL: j.peters-wunnenberg@diakonie-sh.de 

TEL: 04331 - 593134 

MOBIL: 015170248009 

 

BAD SEGEBERG 

Fokus: Beratung für Asylsuchende in der Erstaufnahmeeinrichtung Bad Segeberg 

(ggf. für Asylsuchende die dort untergebracht waren und nun kreisverteilt sind) 

UTS e.V. - Paritätischer Wohlfahrtsverband 

Lea Riff 

MAIL: riff.avb@utsev.de 

TEL: 04551 - 90816289 
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NEUMÜNSTER 

Beratung für Asylsuchende in der Erstaufnahmeunterkunft Neumünster, sowie 

Asylsuchende, die dort untergebracht waren und nun kreisverteilt sind 

Caritasverband 

Ani Kocharyan 

MAIL: ani.kocharyan@caritas-im-norden.de 

TEL: 015172817451 

 

AWO Landesverband SH e.V. 

Antigona Elmasry 

MAIL: antigona.elmasry@awo-sh.de 

TEL: 015201609954 

 

BOOSTEDT 

Beratung für Asylsuchende in der Erstaufnahmeunterkunft Boostedt 

DRK Betreuungsdienste Segeberg gGmbH 

Manzoor Shaheed 

MAIL: m.shaheed@drk-segeberg.de 

TEL: 017644421866 

 

LANDESWEIT 

Besondere Rechtsberatung für queere, psychisch erkrankte und traumatisierte  

Asylsuchende 

ZBBS e.V. 

Amin Alhachemi 

MAIL: alhachemi@zbbs-sh.de 

TEL: 015906348764 

 

Evelina Hopf 

MAIL: hopf@zbbs-sh.de 

TEL: 017687307566 
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